terça-feira, 7 de junho de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 184

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de América Dourada, através da Pregoeira, designada
através da Portaria nº 010 de 04 de janeiro de 2021, torna público que realizou à
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520,
de 17 de julho de 2002, Licitação  na modalidade Pregão Presencial SRP nº
001/2022 que tem como objeto: Registro de Preços para contratação de

empresa especializada para locação de horas de máquinas e veículos médio e

pesados, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Saúde e
Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes do município de América

Dourada/BA, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei
Federal nº. 8.666/93. A Pregoeira declarou vencedoras as empresas: LA

SERVIÇOS EIRELI, Inscrito no CNPJ sob nº 25.286.494/0001-43, localizada na
Rua Francisco Azevedo Moraes, nº 89, Centro, Conceição do Jacuípe – Bahia, CEP:
44.245-000, com valor global final no Lote 01 de R$ 4.420.000,00 (quatro milhões
quatrocentos e vinte mil reais) e M PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 06.096.502/0001-44, localizada na TV Bahia, nº
S/N, Rua Democrata Lot 24, Quadra 41, Jardim Petrolar, Alagoinhas – Bahia,

CEP: 48.031-080-00, com valor global final no Lote de R$ 68.515,92 (sessenta e
oito mil quinhentos e quinze reais e noventa e dois centavos).

Publique-se e cumpra-se.

América Dourada, 07 de junho de 2022.

Daniely Aragão Sousa
PREGOEIRA

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74A1F517B609ACAECEDBA76D29F44311

terça-feira, 7 de junho de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 185

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o
resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº

001/2022 que tem como objeto: Registro de Preços para contratação de

empresa especializada para locação de horas de máquinas e veículos médio e

pesados, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Saúde e
Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes do município de América

Dourada/BA, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei
Federal nº. 8.666/93. EMPRESAS VENCEDORAS: LA SERVIÇOS EIRELI, Inscrito
no CNPJ sob nº 25.286.494/0001-43, localizada na Rua Francisco Azevedo
Moraes, nº 89, Centro, Conceição do Jacuípe – Bahia, CEP: 44.245-000, com valor
global final no Lote 01 de R$ 4.420.000,00 (quatro milhões quatrocentos e vinte
mil reais) e M PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, Inscrito no CNPJ
sob nº 06.096.502/0001-44, localizada na TV Bahia, nº S/N, Rua Democrata Lot
24, Quadra 41, Jardim Petrolar, Alagoinhas – Bahia, CEP: 48.031-080-00, com
valor global final no Lote de R$ 68.515,92 (sessenta e oito mil quinhentos e quinze
reais e noventa e dois centavos), consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro
Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia
18/01/2022. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a
comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o
contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e
art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

América Dourada, 07 de junho de 2022.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74A1F517B609ACAECEDBA76D29F44311

		2022-06-07T13:42:29-0300